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Synpunkter på Justitiedepartementets remiss med diarienummer 

Ju2022/02812 

Museibanornas Riksorganisation (fortsättningsvis kallad MRO) tackar för möjligheten att 

inkomma med remissynpunkter på Justitiedepartementets remiss om ”EU:s nya 

tågpassagerarförordning” och inlämnar härmed nedanstående synpunkter på nämnda remiss.  

MRO har tagit del av underlaget från Justitiedepartementet.  

MRO är positiv till förslaget.  

MRO har noterat att 2007 års tågpassagerarförordning undantar ”transporter som inte 

tillhandhålls med tillstånd att bedriva trafik enligt EU-direktivet om inrättande av ett 

gemensamt järnvägsområde. Det innebär bland annat att järnvägsföretag som tillhandahåller 

trafik på fristående lokal och regional infrastruktur som inte har förbindelse med det allmänna 

järnvägsnätet inte omfattas av tågpassagerarförordningen tillämpningsområde, exempelvis 

Roslags- och Saltsjöbanan. Tågpassagerarförordningen är inte heller tillämplig på resor med 

tunnelbana eller spårväg.” I promemorian föreslås ingen förändring av detta undantag.  

Konsekvenser för museijärnvägarna och museispårvägarna 

MRO kan därmed konstatera att de museijärnvägar och museispårvägar som ingår i MRO 

fortsatt kommer att vara undantagna från EU:s tågpassagerarförordning och att promemorian 

inte innebär några förändringar eller inverkan för deras verksamheter. 

Med anledning av detta bejakar MRO promemorian från Justitiedepartementet och har inga 

synpunkter på dess innehåll.  
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Om MRO 

MRO är en sammanslutning av 29 ideella föreningar med syfte att bevara en fullt fungerade 

äldre järnväg eller spårväg, och i drift visa upp och erbjuda resor för allmänheten. De ideella 

föreningarna innehar tillstånd från Transportstyrelsen för att bedriva museitrafik på fristående 

järnvägsinfrastruktur alternativt museispårvägstrafik och har fullt ansvar för egen bana och 

trafik. Arbetet sker på frivillig, ideellt oavlönad basis. MRO är en politiskt och religiöst 

obunden organisation. 
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